[image: image1.wmf]

 Indicação nº 016 /2015
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de melhorar as condições do Centro do Idoso em nossa cidade, e;
Considerando:

Que é necessário garantir melhor qualidade de vida para os idosos;
Que o centro do idoso em nosso município já foi construído á alguns anos;

Que a colocação de bancos para assento, estacionamento, plantio de flores e árvores irá melhorar a estrutura deste local;

Que a revitalização do Centro do Idoso tornará o lugar mais atrativo para os idosos;
Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte;

                                        Indicação:

                   Que o Poder Executivo Municipal determine junto a Secretaria competente que providencie a elaboração de um Projeto de arborização e revitalização para a criação de estacionamento, colocação de bancos para assento e plantio de flores, junto ao Centro do Idoso, nesta cidade.
             Sala das Sessões, 27 de Abril de 2015.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP
[image: image1.wmf]